
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　 基本財産受取利息 4,961,915 5,066,229 △ 104,314

　　　　　　　 基本財産受取配当金 35,233,506 27,251,167 7,982,339

　　　　　　②受取寄付金

　　　　　　　 受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　③雑収益

　　　　　　　 受取利息 2,321 2,299 22

　　　　　　　 経常収益計 90,197,742 82,319,695 7,878,047

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　 活動助成金 44,877,000 44,117,000 760,000

　　　　　　　 活動助成金（子ども支援） 2,892,000 992,000 1,900,000

　　　　　　　 活動助成金（災害時） 4,000,000 7,350,000 △ 3,350,000

　　　　　　　 給与負担金 6,853,405 5,408,321 1,445,084

　　　　　　　 諸謝金 1,050,000 1,050,000 0

　　　　　　　 助成者選考会議費 288,348 265,323 23,025

　　　　　　　 印刷製本費 289,818 529,524 △ 239,706

　　　　　　　 広告費 50,000 50,000 0

　　　　　　　 通信運搬費 479,142 421,273 57,869

　　　　　　　 事業事務費 318,374 274,637 43,737

　　　　　　　 旅費交通費 1,231,544 1,146,649 84,895

　　　　　　　事業費計 62,329,631 61,604,727 724,904

　　　　　　②管理費

　　　　　　　 役員報酬 656,385 703,685 △ 47,300

　　　　　　　 給与負担金 4,568,936 3,605,546 963,390

　　　　　　　 福利厚生費 16,569 15,308 1,261

　　　　　　　 賃借料 8,663,647 8,579,523 84,124

　　　　　　　 会議費 223,368 375,160 △ 151,792

　　　　　　　 諸会費 132,000 122,000 10,000

　　　　　　　 備品費 130,266 131,098 △ 832

　　　　　　　 事務用品費 122,892 98,309 24,583

　　　　　　　 通信運搬費 409,515 331,782 77,733

　　　　　　　 図書費 734 3,104 △ 2,370

　　　　　　　 研修費 60,960 5,000 55,960

　　　　　　　 旅費交通費 161,529 240,348 △ 78,819

　　　　　　　 雑費 469,477 405,550 63,927

　　　　　　　管理費計 15,616,278 14,616,413 999,865

　　　　　　　　経常費用計 77,945,909 76,221,140 1,724,769

　　　　　　  　　当期経常増減額 12,251,833 6,098,555 6,153,278
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科　　　目 当年度 前年度 増減

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　　 雑収益

　　　　　　　 助成金返金収入 743,334 505,880 237,454

               経常外収益計 743,334 505,880 237,454

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　 経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 743,334 505,880 237,454

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 12,995,167 6,604,435 6,390,732

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 92,878,435 86,274,000 6,604,435

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 105,873,602 92,878,435 12,995,167

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産評価損

　　　　　　　  基本財産評価損 211,687,761 59,586,338 152,101,423

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 211,687,761 △ 59,586,338 △ 152,101,423

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 1,820,106,429 1,879,692,767 △ 59,586,338

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 1,608,418,668 1,820,106,429 △ 211,687,761

Ⅲ　正味財産期末残高 1,714,292,270 1,912,984,864 △ 198,692,594



（単位：円）

元年度
公益目的事業会計

元年度
法人会計

福祉・医療
ボランティア助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　 基本財産受取利息 3,309,598 1,652,317 4,961,915

　　　　　　　 基本財産受取配当金 23,500,749 11,732,757 35,233,506

　　　　　　②受取寄付金

　　　　　　　 受取寄付金 35,000,000 15,000,000 50,000,000

　　　　　　③雑収益

　　　　　　　 受取利息 0 2,321 2,321

　　　　　　　 経常収益計 61,810,347 28,387,395 90,197,742

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　 活動助成金 44,877,000 44,877,000

　　　　　　　 活動助成金（子ども支援） 2,892,000 2,892,000

　　　　　　　 活動助成金（災害時） 4,000,000 4,000,000

　　　　　　　 給与負担金 6,853,405 6,853,405

　　　　　　　 諸謝金 1,050,000 1,050,000

　　　　　　　 助成者選考会議費 288,348 288,348

　　　　　　　 印刷製本費 289,818 289,818

　　　　　　　 広告費 50,000 50,000

　　　　　　　 通信運搬費 479,142 479,142

　　　　　　　 事業事務費 318,374 318,374

　　　　　　　 旅費交通費 1,231,544 1,231,544

　　　　　　　 事業費計 62,329,631 62,329,631

　　　　　　②管理費

　　　　　　　 役員報酬 656,385 656,385

　　　　　　　 給与負担金 4,568,936 4,568,936

　　　　　　   福利厚生費 16,569 16,569

　　　　　　　 賃借料 8,663,647 8,663,647

　　　　　　　 会議費 223,368 223,368

　　　　　　　 諸会費 132,000 132,000

　　　　　　　 備品費 130,266 130,266

　　　　　　　 事務用品費 122,892 122,892

　　　　　　　 通信運搬費 409,515 409,515

　　　　　　　 図書費 734 734

　　　　　　　 研修費 60,960 60,960

　　　　　　　 旅費交通費 161,529 161,529

　　　　　　　 雑費 469,477 469,477

　　　　　　　管理費計 15,616,278 15,616,278

　　　　　　　　経常費用計 62,329,631 15,616,278 77,945,909

　　　　　　  　　当期経常増減額 △ 519,284 12,771,117 12,251,833

正味財産増減計算書内訳表
                         平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

科　　　目 合計



元年度
公益目的事業会計

元年度
法人会計

福祉・医療
ボランティア助成事業

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　　 雑収益

　　　　　　　　 助成金返金収入 743,334 0 743,334

               経常外収益計 743,334 0 743,334

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 743,334 0 743,334

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 224,050 12,771,117 12,995,167

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 21,374,227 71,504,208 92,878,435

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 21,598,277 84,275,325 105,873,602

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産評価損

　　　　　　　  基本財産評価損 141,195,737 70,492,024 211,687,761

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 141,195,737 △ 70,492,024 △ 211,687,761

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 1,213,435,650 606,670,779 1,820,106,429

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 1,072,239,913 536,178,755 1,608,418,668

Ⅲ　正味財産期末残高 1,093,838,190 620,454,080 1,714,292,270

科　　　目 合計


